费铮翔 132,951,681 19.67% 19.73% 19.73%

上海铮翔企业管理中心（有限合伙） 40,214,754  5.95% 5.97% 5.97%

费铮翔及其一致行动人合计 173,166,435 25.62% 25.69% 25.69%

刘涛 22,808,946 3.37% 3.38% 3.38%

上海圳远 105,976,688 15.68% 15.72% 15.72%

刘涛及其一致行动人合计 128,785,634 19.05% 19.11% 19.11%

*剔除回购专用账户中的股份后

2021 年 2 月 5 日，公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于补选

公司独立董事的议案》，同意补选王焰女士为公司第五届董事会独立董事，上述

董事的任职期限为 2021 年 2 月 5 日起至 2023 年 5 月 15 日。

截至 2021 年 2 月 2 日（2021 年第一次临时股东大会的股权登记日），公司

主要股东情况如下：

股东
持股数量

（股）

占总股本

比例

占总股本

比例*

表决权

比例

费铮翔 132,951,681 20.12% 20.17% 20.17%

上海铮翔企业管理中心（有限合伙） 26,565,754 4.02% 4.03% 4.03%

 6

费铮翔及其一致行动人合计 159,517,435 24.13% 24.21% 24.21%

刘涛 22,808,946 3.45% 3.46% 3.46%

上海圳远 96,463,688 14.59% 14.64% 14.64%

刘涛及其一致行动人合计 119,272,634 18.05% 18.10% 18.10%

*剔除回购专用账户中的股份后

于上述时点，公司原控股股东、实际控制人费铮翔先生持股比例均在 25%

左右，且一直高于刘涛先生及其一致行动人 5%以上，虽然刘涛先生主持了相关

董事的遴选工作，但其表决权于上述时点尚不足以决定公司董事会半数以上成员

选任。

本次因费铮翔先生减持，导致公司自上市起首次变更第一大股东，亦是刘涛

先生及其一致行动人持股比例首次超过费铮翔先生，刘涛先生及其一致行动人首

次成为公司第一大股东。刘涛先生及其一致行动人成为公司第一大股东后，结合

刘涛先生能够主持上述董事的遴选工作，方能认为刘涛先生通过实际支配上市公

司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任。

股东

费铮翔先生本次减持公司股份前 费铮翔先生本次减持公司股份后

持股数量

（股）

持股

比例

持股

比例*
表决权

持股数量

（股）

持股

比例

持股

比例*
表决权

费铮翔 132,951,681 20.12% 20.17% 20.17% 112,914,093 17.08% 17.13% 17.13%

合计 132,951,681 20.12% 20.17% 20.17% 112,914,093 17.08% 17.13% 17.13%

刘涛 22,808,946 3.45% 3.46% 3.46% 22,808,946 3.45% 3.46% 3.46%

上海圳远 93,195,588 14.10% 14.14% 14.14% 93,195,588 14.10% 14.14% 14.14%

合计 116,004,534 17.55% 17.60% 17.60% 116,004,534 17.55% 17.60% 17.60%

*剔除回购专用账户中的股份后

 7

综上所述，本所认为：

1、刘涛先生取得控制权的时间为费铮翔先生本次减持完成之时，不早于

2021 年 3 月 4 日。

2、公司前期信息披露准确，公司已依法、及时履行了相应的信息披露义务。

3、公司实际控制权认定具有合理性，充分、审慎地考虑了公司的实际情况，

实际控制权认定符合有关法律、法规及规范性文件的规定。

（以下无正文）

（本页无正文，为《上海金茂凯德律师事务所关于答复深圳证券交易所创业板公

司管理部<关于对旗天科技集团股份有限公司的关注函>相关法律问题之专项核

查意见》之签署页）

上海金茂凯德律师事务所 负责人

 李昌道

 经办律师

 张承宜

 张博文

 2021 年   月   日

	致：旗天科技集团股份有限公司
	敬启者：